CAPUT XII.—12. *Aliud exemplum in Cornelio centurione*.—Deinde aliud mirabilius exemplum. Petrus venit ad centurionem Cornelium, ad hominem incircumcisum gentilem: coepit praedicare Christum Iesum, et illi, et eis qui cum illo erant. Adhuc loquente Petro, non dico, nondum imponente manum, sed nondum etiam baptizante, et cum dubitarent qui erant cum[602] Petro, utrum incircumcisi baptizandi essent (natum quippe erat inter Iudaeos qui crederant, et eos qui fideles ex Gentibus facti erant, scandalum, id est, Iudaeos et Christianos, qui baptizabantur incircumcisi); ut hanc Deus tolleret quaestionem, cum loquitur Petrus, venit Spiritus sanctus, implevit Cornelium, implevit eos qui cum illo erant (Act 10). Et ipsa attestazione rei magnae, quasi clamatum est ad Petrum: Quid de aqua dubitas? iam ego hic sum.

CAPUT XIII.—13. *Mundatio in Baptismo non ex ministrorum meritis, sed ex Dei gratia*.—Secura ergo quaelibet anima a multa nequitia per dominicam gratiam liberanda, tanquam immunda prostitutione mundanda in Ecclesia, credat, accedat ad pedes Domini, quaerat vestigia Domini, confiteatur lacrimas fundens, tergat capillis suis. Pedes Domini, praedicatores Evangelii. Capilli mulieris, superfluae possessiones. Tergat capillis, tergat prorsus, operetur misericordiam: et cum terserit, osculetur; accipiat pacem, ut habeat caritatem. Accessit ad talem, baptizata est a tali, qualis erat apostolus Paulus; audiat ab illo: *Imitatores mei estote, sicut et ego Christi* (1 Cor 4,16). Baptizata est autem ab alio aliquo sua

reses y no los de Jesucristo, escuche las palabras del Señor: *Haced lo que dicen y no bagáis lo que hacen*. En un caso y en otro, quede tranquila; tanto si se encuentra con un ministro bueno como si se encuentra con otro que no hace lo que dice. En cualquier caso oírás confiada las palabras del Señor: *Vete, mujer; tu fe te ha salvado*.

SERMON 100

Tema: La renuncia (Lc 9,57-62).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Hacia el año 417.

1. Escuchad lo que Dios me ha inspirado sobre este capítulo del Evangelio. En él se lee cómo el Señor se comportó distintamente con tres hombres. A uno que se ofreció a seguirlo lo rechazó; a otro que no se atrevía lo animó a ello; por fin, a un tercero que lo difería lo censuró. ¿Quién más dispuesto, más resuelto, más decidido ante un bien tan excelente como es seguir al Señor a donde quiera que vaya que aquel que dijo: *Señor, te seguiré adondequiera que vayas?* Lleno de admiración, preguntas: ¿Cómo es esto; cómo desagradó al Maestro bueno,